2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШИЛОВСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

09 февраля 2024 года                                                                      № 77/658-1
р.п. Шилово
О предложении территориальной избирательной комиссии Шиловского района по выделению и оборудованию специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков при проведении выборов Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19 - ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 26 января 2024 года № 87/1138-7 «О поручении территориальным избирательным комиссиям о выделении и оборудовании специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации»   территориальная избирательная комиссия Шиловского района РЕШИЛА:

1.
Обратиться в администрации сельских и городских поселений Шиловского муниципального  района Рязанской области с предложением о выделении и оборудовании не позднее, чем за 30 дней до дня голосования на выборах Президента Российской Федерации на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации.
2.
Рекомендовать администрациям сельских и городских поселений Шиловского муниципального  района Рязанской области при выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов учитывать требования действующего законодательства об их доступности и удобстве для ознакомления избирателями, а также о запрете размещения печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены помещения для голосования  избирательных участков, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для размещения на них информационных материалов избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов.
3.
Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://moiwibori.ru/ в разделе «ТИК Шиловского района».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Шиловского района Морозову Н.Г.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Шиловского района
Рязанской области

	   Л.Н. Рябкова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии
Шиловского района

Рязанской области

	И.Ю. Изранцева